
. ​. . PD

DODATEK C. 1
ke Smlouvě o dílo na ZHOTOVENÍ PROJEKTU A STAVBY

Název zakázky: „Zvýšení trakčního výkonu TNS, 
TNS Nymburk a SpS Poříčany"

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A, vložka 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 1616 ze dne 12.7.2013

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel") 

číslo smlouvy: E-618 -  S -  4757/2014 

ISPROFOND: 5213720021

a

obchodní společnosti sdružené do

společnosti s názvem „Společnost TNS Nymburk EŽ + OHL + SUDOP"

se sídlem Elektrizace železnic Praha a.s., Praha 4 -  Nusle, náměstí Hrdinů 1693/4a, PSČ 140 00, 
v souladu se Smlouvou o sdružení ve společnosti ze dne 14.10. 2014 uzavřenou dle ustanovení § 

2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, jejímiž společníky jsou:

společník 1 - správce:

Elektrizace železnic Praha a.s.

se sídlem Praha 4 -  Nusle, náměstí Hrdinů 1693/4a, PSČ 140 00 

IČO: 47115921, DIČ: 47115921

zapsaná do obchodního rejstříku Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1809,



j é f í  o p d  r ifa l

zastoupena: Ing. Karlem Morou, předsedou představenstva

Ing. Radimem Kotlářem, místopředsedou představenstva 

Ing. Luďkem Valtrem, místopředsedou představenstva 

Jiřím Nováčkem, členem představenstva 

Ing. Martinem Janovským, členem představenstva

a

společník 2:

SUDOP Praha a.s.

se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 00 

zapsaná do obchodního rejstříku Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6088,

IČO: 257 93 349

zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva

Ing. Petrem Lapáčkem, místopředsedou představenstva 

Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva 

a

společník 3:

OHLŽS, a.s.

se sídlem Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno 

zapsaná do obchodního rejstříku Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 695,

IČO: 46342796

zastoupena: Ing. Michalem Šteflem, předsedou představenstva

Ing. Josefem Rezkem, členem představenstva

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: 88/14-OZ/SOD

dnešního dne uzavřely tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 19.12. 2014 na zhotovení 
projektu a stavby s názvem „Zvýšení trakčního výkonu TNS, TNS Nymburk a SpS Poříčany" (dále jen

„Smlouva")

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku č. 1 obsažených a s úmyslem být tímto 
Dodatkem č. 1 vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku č. 1:

1. PŘEDMĚT DODATKU Č. 1 ^

1.1 Smluvní strany dohodly, že Příloha č. 6 ke Smlouvě s názvem „Oprávněné osoby" se 
mění a nahrazuje Přílohou č. 6 aktualizovanou.

1.2 V rámci stavebního řízení a zpracování projektu stavby byl dotčen pozemek ve 
správě Státního pozemkového úřadu, který by byl nucen provést zdlouhavou



J k  o p u  m
zákonnou administraci s nakládáním s tímto pozemkem. Proto došlo ke změně 
dotčených pozemků a dohodě se Státním pozemkovým úřadem o dalším postupu.

Dalším důvodem posunu termínů byla administrace dokladové části projektu v rámci 
řízení u Drážního úřadu Praha ohledně vydání stavebního povolení a jednání 
s místně příslušnými orgány státní správy.

Smluvní strany se v důsledku výše uvedeného dohodly na následující úpravě: v celém 
rozsahu se ruší odst. 3.8 článku 3:

Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo 
nebo jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém 
v Příloze č. 5 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram postupu prací"), který je 
rozdělen na část zahrnující zpracování Projektu a na část zahrnující realizaci stavby 
dle jednotlivých stavebních objektů, provozních souborů či jiných částí plnění, 
přičemž zásadní termíny Harmonogramu postupu prací jsou následující:

Zahájení činnosti Zhotovitele: po nabytí účinnosti Smlouvy

Zpracování projektu stavby:...........................................do 30 dnů od uzavření Smlouvy

Skutečné zahájení prací:..............................do 30 dnů po odevzdání projektu stavby a
po nabytí právní moci stavebního povolení

Celková lhůta pro provedení Díla činí celkem 19 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy 
(dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Předávací protokol dle 
odst. 10.4 Obchodních podmínek).

Lhůta pro dokončení prací (projekčních a stavebních) činí celkem 13 měsíců ode dne 
nabytí účinnosti Smlouvy (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil projekční a 
stavební práce a předal Objednateli veškerá plnění připadající na tyto části Díla, je 
poslední Zápis o předání a převzetí Díla). Tato lhůta zůstane zachována i v případě, 
že Zhotoviteli vznikne nárok na změnu Harmonogramu postupu prací podle odst.
3.5.5.2 Obchodních podmínek.

Posouzení interoperability, včetně zajištění všech souvisejících dokladů, podle ust. § 
49b zákona 266/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, předání osvědčení o 
bezpečnosti nezávislého posuzovatele podle nařízení ES 352/2009 o přijetí společné 
bezpečnostní metody pro hodnocení a posuzování rizik, předání souborného 
zpracování geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby a 
dokumentace skutečného provedení stavby je do 6 měsíců ode dne podpisu 
posledního Zápisu o předání a převzetí Díla.

a nahrazuje se následujícím zněním :

Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo 
nebo jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém 
v Příloze č. 5 této Smlouvy (dále jen „ Harmonogram postupu prací"), který je  
rozdělen na část zahrnující zpracování Projektu a na část zahrnující realizaci stavby 
dle jednotlivých stavebních objektů, provozních souborů či jiných částí plnění, přičemž 
zásadní termíny Harmonogramu postupu prací jsou následující:

Zahájení činnosti Zhotovitele: po nabytí účinnosti Smlouvy

Zpracování projektu stavby:...........................................do 30 dnů od uzavření Smlouvy

Skutečné zahájení prací:..............................do 30 dnů po nabytí právní moci
stavebního povolení



OPD

Celková lhůta pro provedení Díla činí celkem 24 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy 
(dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Předávací protokol dle 
odst. 10.4 Obchodních podmínek).

Lhůta pro dokončení prací (projekčních a stavebních) činí celkem 18 měsíců ode dne 
nabytí účinnosti Smlouvy (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil projekční a 
stavební práce a předal Objednateli veškerá plnění připadající na tyto části Díla, je 
poslední Zápis o předání a převzetí Díla). Tato lhůta zůstane zachována i v případě, že 
Zhotoviteli vznikne nárok na změnu Harmonogramu postupu prací podle odst. 3.5.5.2 
Obchodních podmínek.

Posouzení interoperability, včetně zajištění všech souvisejících dokladů, podle ust. § 
49b zákona 266/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, předání osvědčení o 
bezpečnosti nezávislého posuzovatele podle nařízení ES 352/2009 o přijetí společné 
bezpečnostní metody pro hodnocení a posuzování rizik, předání souborného 
zpracování geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby a 
dokumentace skutečného provedení stavby je do 6 měsíců ode dne podpisu 
posledního Zápisu o předání a převzetí Díla."

1.3 Smluvní strany dohodly, že Příloha č. 5 ke Smlouvě s názvem „Harmonogram 
postupu prací" se mění a nahrazuje Přílohou č. 5 aktualizovanou

1.4 Smluvní strany dohodly, že Příloha č. 4 ke Smlouvě s názvem „Rozpis ceny Díla" se 
mění a nahrazuje Přílohou č. 4 aktualizovanou

1.5 Smluvní strany se dále z důvodů schválení změnových listů (dále jen „ZL") stavby č. 1 
a 2 a jednání v jednacím řízení bez uveřejnění konaného dne 3. 7. 2015 podle § 34 
odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a stím  souvisejících níže 
uvedených úpravách nákladů zhotovitele:

Zvýšení nákladů zhotovitele dle ZL č. 1...............................................+ 672.406,92 Kč
Zvýšení nákladů zhotovitele dle ZL č. 2 .........................................................+ 613.880,- Kč
Snížení nákladů zhotovitele dle ZL č. 2 .................................................... - 372.300,- Kč
Změna nákladů zhotovitele dle ZL č. 1 a2...................................................+ 913.987,- Kč

1.6 V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly, že se v 
celém rozsahu zrušuje odst. 3.3 článku 3:

Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené 
a předané Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu 
Díla, přičemž maximální Cena Díla je:

Cena Díla bez DPH: 282 274 948,- Kč

slovy: dvěstěosmdesátdvamilionůdvěstěsedmdesátčtyřitisícdevětsetčtyřicetosm 
korun českých

Rozpis Ceny Díla dle ceny za zpracování Projektu, spolu se samostatně uvedenou 
cenou autorského dozoru projektanta a ceny za provedení stavby dle stavebních > 
objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uveden v Příloze č. 4 této Smlouvy.

Strana 4 (celkem 6)



OPDÉÉůi

a nahrazuje se následujícím zněním:

Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané 
Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž 
maximální Cena Díla je:

Cena Díla bez DPH dle Smlouvy:

Změna ceny Díla dle Dodatku č. 1 ..............................................  + 9 1 1 9 x 7 izř
Cena Díla bez DPH celkem.................................................................. 283 188 935 Kč

slovy: dvěstěosmdesáttřimilionůstoosmdesátosmtisícdevětsettřicetpět korun českých

Rozpis Ceny Díla dle ceny za zpracování Projektu, spolu se samostatně uvedenou 
cenou autorského dozoru projektanta a ceny za provedení stavby dle stavebních 
objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uveden v Příloze č. 4 této Smlouvy.".

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU Č. 1

2.1 Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 1 tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 6 aktualizovaná: Oprávněné osoby

Příloha č. 5 aktualizovaná: Harmonogram postupu prací

Příloha č. 4 aktualizovaná: Rozpis Ceny Díla

Kopie zápisů z jednání v jednacím řízení bez uveřejnění dle změnových listů č. 1 a 2 

ze dne 3. 7. 2015

2.2 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají 

v platnosti.

2.3 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření



M  o p d

2.4 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v osmi vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 
čtyři vyhotovení a Zhotovitel obdrží čtyři vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz
toho k němu připojují svoje podpisy.



Příloha č. 6 Smlouvy o dílo č. E-618 -  S -  4757/2014 

Oprávněné osoby

Za Objednatele:

° ve věcech smluvních a obchodních:

Jméno a příjmení ........​............​..........

E-mail .........................

Telefon ........​........​.......

0 ve věcech technických:

Jméno a příjmení .......​..........​...............

E-mail ..............................

Telefon ........​........​.......

technický dozor stavebníka (TDS):

Jméno a příjmení ...............​..............

E-mail .............................

Telefon ........​........​.......

■ technický dozor stavebníka (TDS):

Jméno a příjmení ...........​..........

E-mail .........................

Telefon ........​........​.......

■ technický dozor stavebníka (TDS):

Jméno a příjmení ...........​...........​......

E-mail ........................

Telefon ........​........​.......

0 technický dozor stavebníka (TDS):

Jméno a příjmení ...........​...........

E-mail ..........................

Telefon ........​........​.......



H technický dozor stavebníka (TDS):

Jméno a příjmení ...............​.................​......

E-mail ..............................

Telefon ........​........​.......

13 technický dozor stavebníka (TDS):

Jméno a příjmení .......​...........​..............

E-mail ................................

Telefon ........​........​.......

B ve věcech přípravy stavby -  projekční činnost:
Náměstek ředitele příslušné stavební správy pro techniku a jím pověření zástupci

Jméno a příjmení .......​................​...............

E-mail ..............................

Telefon ........​........​.......

0 ve věcech realizace stavby:
Náměstek ředitele příslušné stavební správy pro investice a jím pověření zástupci

Jméno a příjmení .......​............​............

E-mail ...........................

Telefon ........​........​.......

0 ve věcech geodetických:

Jméno a příjmení .......​................​............

E-mail ...........................

Telefon ....................

Fax



a Koordinátor BOZP na staveništi:

Jméno a příjmení ......​..............​..............

Adresa SUDOP PRAHA a.s., Olšanská 2643/la, 130 00 Praha 3

E-mail .............................................

Telefon ........​........​.......

Fax

Za Zhotovitele:

0 ve věcech smluvních a obchodních:

Jméno a příjmení ............​....................

Adresa Praha 4 -  Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 140 00

E-mail ...............................................

Telefon ........​........​.......

Fax ........​........​.......

0 vedoucí týmu pro projekt:

Jméno a příjmení .......​...............​..............

Adresa Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80

E-mail ...............................................

Telefon ........​........​.......

Fax ........​........​.......

0 geotechnik pro projekt:

Jméno a příjmení .......​............​...................

Adresa Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80

E-mail ................................................

Telefon ........​........​.......

Fax ........​........​.......

■ stavbyvedoucí (vedoucí prací):

Jméno a příjmení ...........​.........

Adresa Praha 4 -  Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 140 00

E-mail ...................................



Telefon ........​........​.......

Fax ........​........​.......

D zástupce stavbyvedoucího (vedoucí prací):

Jméno a příjmení .........​........

Adresa Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří

E-mail .........................

Telefon .......​.......​......

Fax .......​.......​......

a specialista (vedoucí prací) na sdělovací a zabezpečovací zařízení:

Jméno a příjmení .......​......​......

Adresa
.......​..........​..........​..........​............................​..................​......................... 
​..........​....

E-mail .........................

Telefon .......​.......​......

Fax .......​.......​......

° specialista (vedoucí prací) na trakční vedení a silnoproud:

Jméno a příjmení .......​...........​..........

Adresa Praha 4 -  Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 140 00

E-mail ....................................

Telefon .......​.......​......

Fax .......​.......​......

H specialista (vedoucí prací) na pozemní objekty:

Jméno a příjmení ............​.........

Adresa Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří

E-mail ..........................

Telefon .......​.......​......

Fax .......​.......​...... .

a specialista na statiku a dynamiku staveb:

Jméno a příjmení .......​...........​............

Adresa Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří

E-mail ................................



Telefon ........​........​.......

Fax ........​........​.......

0 osoba odpovědná za kontrolu kvality:

Jméno a příjmení .....​..........

Adresa Praha 4 -  Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 140 00

E-mail .............................

Telefon .......​.......​......

Fax .......​.......​......

0 osoba odpovědná za bezpečnost a ochranu zdraví při práci:

Jméno a příjmení .............​............

Adresa Praha 4 -  Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 140 00

E-mail .........................................

Telefon .......​.......​......

Fax .......​.......​......

■ osoba odpovědná za ochranu životního prostředí:

Jméno a příjmení .......​..............​.............

Adresa Praha 4 -  Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 140 00

E-mail ..........................................

Telefon .......​.......​......

Fax .......​.......​......

■ osoba odpovědná za odpadové hospodářství:

Jméno a příjmení I......​............​..........

Adresa ....................​....................​.....​..........​...​..​.................

E-mail ...........................

Telefon ........​........​.......

Fax -



specialista na požární bezpečnost:

Jméno a příjmení ......​.............

Adresa Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80

E-mail ....................................

Telefon .......​.......​......

Fax .......​.......​......

H úředně oprávněný zeměměřický inženýr:

Jméno a příjmení .......​.........​.........

Adresa Praha 4 -  Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 140 00

E-mail .................................

Telefon .......​.......​......

Fax .......​.......​......

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních a obchodních jsou oprávněny v rámci této 
Smlouvy vést s druhou stranou jednání obchodního a smluvního charakteru.

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizačních jsou oprávněny v rámci této 
Smlouvy vést s druhou stranou jednání technického charakteru. Dále jsou oprávněny provádět 
činnosti a úkony, o nichž to stanoví tato Smlouva.



Příloha č. 4 Smlouvy o dílo č. E-618 -  S -  4757/2014 

Rozpis Ceny Díla

® Rozpis Ceny Díla na cenu za zpracování Projektu stavby (P), cenu za výkon autorského dozoru 
(AD) a cenu za zhotovení stavby (RS) dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS):

• CENA DÍLA - REKAPITULACE

Smluvní cena celkem bez DPH ve výši 282 274 948,- Kč

Část z Ceny Díla za zpracování Projektu stavby (dále též „P"):

Smluvní cena za P bez DPH 17 025 685,- Kč

Část z Ceny Díla za výkon autorského dozoru (dále též „AD "):

Smluvní cena za AD bez DPH 864 198,- Kč

Část z Ceny Díla za zhotovení stavby (dále též „RS"):

Smluvní cena za RS bez DPH 263.701.468,-Kč



Správa železniční dopravní cesty 190 00 P R AH A 9

Zápgs z gednání v rámci jednacího řazeni bez uveřejnění

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
PSČ 110 00, IČ: 70994234, organizační jednotka Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955, 190 00 
Praha 9 (dále jen „zadavatel"), v souladu s § 34 odst. 5 písm. b) za splnění podmínek stanovených v § 23 
odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, zadává 
veřejnou zakázku na dodatečné stavební práce v rámci realizace stavby o názvu

„Zvýšení trakčního výkonu TNS, TNS Nymburk a SpS Poříčany",
dodatečné práce dle změnového listu č. 1

Dodavatel (zhotovitel stavby):

společnosti s názvem „Společnost TNS Nymburk EŽ + O H I + SUDOP"

se sídlem Elektrizace železnic Praha a.s., Praha 4 -  Nusle, náměstí Hrdinů 1693/4a, PSČ 140 00, jejímiž 
společníky jsou:

společník 1: Elektrizace železnic Praha a.s. -  se sídlem Praha 4 -  Nusle, náměstí Hrdinů 1693/4a, 140 00 
společník 2: SUDOP Praha a.s., se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 00 
společník 3: OHLŽS, a.s., se sídlem Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno

v souladu se Smlouvou o sdružení ve společnosti ze dne 14.10.2014, uzavřenou dle ustanovení § 2716 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, kdy správcem společnosti „Společnost 
TNS Nymburk EŽ + OHL + SUDOP" je společnost Elektrizace železnic Praha a.s., se sídlem Praha 4 -  Nusle, 
náměstí Hrdinů 1693/4a, PSČ 140 00, IČ: 47115921, zapsaná do obchodního rejstříku Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 1809, která je na základě citované smlouvy oprávněná jednat za všechny společníky.

Písemný soupis dodatečných prací:
Písemný soupis dodatečných prací včetně jejich cen tvoří přílohu tohoto zápisu jako příloha č.1

Celková cena dodatečných prací:
Za ZL č. 1 672 406,92 Kč vícepráce 0.- Kč ménépráce

Odůvodnění nezbytnosti a nepředvídateinosti dodatečných prací:

Předmětem zakázky je provedení dodatečných stavebních prací, jejichž potřeba vznikla z důvodu objektivně 
nepředvídatelných okolností a tyto práce jsou nezbytné pro provedení původních prací.

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A. vložka 48384 

www.szdc.cz

Sídlo Dlážděná 1003/7, Praha 1 110 00 

IČ 709 94 234 DIČ CZ 709 94 234

1/2

http://www.szdc.cz


/

ZL č. 1 

SO 300
Provedeným stavebně-technickým průzkumem při zpracování realizační projektové dokumentace u SO 380 / 
„TNS Nymburk, vnější uzemnění11 bylo rozborem zeminy v prostoru ekvipotenciální uzemňovací sítě trakční 
napájecí stanice zjištěno nepředvídatelně vysoké procento minerální složky, která je ve vztahu 
k uzemňovací síti agresivní a spolu s působením atmosférických vlivů by negativně ovlivňovala měrný zemni 
odpor této sítě. Přípravná projektová dokumentace předpokládala povrchové založení této sítě jen do 
zásypu zhutněné zeminy. Ekvipotenciální síť, je stěžejním a základním prvkem ochrany před nebezpečným 
dotykovým napětím vstupní proudové napájecí soustavy VN 22 kV a výstupní trakční napájecí soustavy VN 
3 kV. Musí stabilně plnit svoji provozní a bezpečnostní funkci. Proto je nutné tuto ekvipotenciální síť 
prostorově stabilizovat a uložit do minimální hloubky 900 mm pod povrch terénu, do inertního hliněného lože. 
Navrhovaná změna je v doplnění výkopu v rozsahu 2840 m do šířky 350 mm a do hloubky 900 mm.

Přílohami tohoto zápisu jsou soupisy naceněných dodatečných stavebních prací:
příloha č. 1, SO 380 / „TNS Nymburk, vnější uzemnění"

V Praze dne 3. 7. 2015

.................​......​.............. 
​...............​............​..........

Za dodavatele:

...........​.........
...........​..........

Rozhodnutí zadavatele:
Se skutečnostmi uvedenými v zápise zjednání v rámci jednacího řízení bez uveřejnění, jehož předmětem je 
zadání dodatečných prací provedených při realizaci stavby „Zvýšení trakčního výkonu TNS, TNS Nymburk a 
SpS Poříčany" v rozsahu dle změnového listu stavby č. 1 a se zadáním dodatečných prací stávajícímu 
zhotoviteli stavby

s o u h l a s í m  -  n e s o u h l a s í m

V Praze dne

ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 

Správa železniční dopravní cesty, s. o.



r

Správa železniční dopravní cesty

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Stavební správa západ 

Sokolovská 278/1955 

190 00 P R A H A  9

Zápis z jednání v rámci jednacího řízení bez uveřejněni

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
PSČ 110 00, IČ: 70994234, organizační jednotka Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955, 190 00 
Praha 9 (dále jen „zadavatel"), v souladu s § 34 odst. 5 písm. b) za splnění podmínek stanovených v § 23 
odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, zadává 
veřejnou zakázku na dodatečné stavební práce v rámci realizace stavby o názvu

„Zvýšenií trakčního výkonu TN8, TNS Nymburk a SpS Poříčanyí65
dodatečné práce dle změnového listu č. 2

Dodavatel (zhotovitel stavby):

společnosti s názvem „Společnost TNS Nymburk EŽ + DHL + SUDOP"

se sídlem Elektrizace železnic Praha a.s., Praha 4 -  Nusle, náměstí Hrdinů 1693/4a, PSČ 140 00, jejímiž 
společníky jsou:

společník 1: Elektrizace železnic Praha a.s. -  se sídlem Praha 4 -  Nusle, náměstí Hrdinů 1693/4a, 140 00 
společník 2: SUDOP Praha a.s., se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 00 
společník 3: OHLŽS, a.s., se sídlem Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno

v souladu se Smlouvou o sdružení ve společnosti ze dne 14.10.2014, uzavřenou dle ustanovení § 2716 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, kdy správcem společnosti „Společnost 
TNS Nymburk EŽ + OHI + SUDOP" je společnost Elektrizace železnic Praha a.s., se sídlem Praha 4 -  Nusle, 
náměstí Hrdinů 1693/4a, PSČ 140 00, IČ: 47115921, zapsaná do obchodního rejstříku Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 1809, která je na základě citované smlouvy oprávněná jednat za všechny společníky.

Písemný soupis dodatečných prací:
Písemný soupis dodatečných prací včetně jejich cen tvoří přílohu tohoto zápisu jako příloha č.1 

Celková cena dodatečných prací:
Za ZL č. 2 613 880,- Kč vícepráce 372 300,00,- Kč méněpráce

Odůvodnění nezbytnosti a nepředvídatelnosti dodatečných prací:

Předmětem zakázky je provedení dodatečných stavebních prací, jejichž potřeba vznikla z důvodu objektivně 
nepředvídatelných okolností a tyto práce jsou nezbytné pro provedení původních prací.

150629_Zápis zjednáni JŘBU bez výzvy-ZL2

Správa železniční dopravní cesty, státni organizace

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A. vložka 48384 

www szdc.cz

Sídlo Dlážděná 1003/7, Praha 1 110 00 

IČ. 709 94 234 DIČ CZ 709 94 234

1/2



Zápis z jednání v rámci jednacího řízeni bez uveřejněni
,Zvýšení trakčního výkonu TNS, TNS Nymburk a SpS Pořičany", dodatečné práce dle ZL č. 2

ZL č.2

SO 360 TNS Nymburk, úprava rozvodu vn 6kV 50Hz

Při zpracováni realizační dokumentace (projekt) SO 360 byl v rámci analýzy energetické bilance v části 
D.3.3, resp. nároků zařízeni vlastní spotřeby zjištěn nedostatečný výkon instalovaného transformátoru 
6/0,4kV jako záložního zdroje napájení pro vlastní spotřebu TNS s rozdílem 15kVA (původně 10kVA, nově 
25kVA).

V rámci rozsahu zpracování přípravné dokumentace dle směrnice SŽDC č.11 (Příloha č. 1 ke směrnici 
generálního ředitele č. 11/2006, stupeň PD) byly pro silnoproudou technologii zpracovány energetické 
výpočty pro TNS na úrovni spotřeby pro trakční napájecí systém, a to v řádech MVA/MW, jako základní 
parametr pro instalaci trakčních transformátorů a jednání o stanovení technických parametrů TNS (technické 
maximum a rezervace příkonu) s energetikou. Další rozbory energetických nároků silnoproudé technologie 
nebyly ve stupni PD požadovány, jsou zpracovány až v následujícím stupni dokumentace (projekt P), kde 
výkon vlastní spotřeby je podrobně kalkulován z instalované technologie TNS. Popsaný rozdíl výkonu 
transformátoru vlastní spotřeby, pro potřeby zajištění záložního napájení, o diferenci 15kVA nemohl 
zadavatel jednající s náležitou péči předvídat. Správné dimenzování transformátoru vlastní spotřeby je 
nezbytné pro funkční instalaci technologie TNS.

Přílohami tohoto zápisu jsou soupisy naceněných dodatečných stavebních prací:
příloha č. 1, SO 360 TNS Nymburk, úprava rozvodu vn 6kV 50Hz

V Praze dne 3. 7.2015 \

Rozhodnutí zadavatele:
Se skutečnostmi uvedenými v zápise zjednání v rámci jednacího řízení bez uveřejnění, jehož předmětem je 
zadání dodatečných prací provedených při realizaci stavby „Zvýšení trakčního výkonu TNS, TNS Nymburk a 
SpS Pořičany" v rozsahu dle změnového listu stavby č. 1 a se zadáním dodatečných prací stávajícímu 
zhotoviteli stavby

s o u h l a s í m  -  n e s o u h l a s í m

V Praze d n e ...........................
Ing. Mojmír Nejezchleb

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železniční dopravní cesty, s. o.



HARMONOGRAM  - TNS NYMBURK / SpS PO Ř ÍČAN Y (ke dni 4.6.2015)


